

Vejgvæbne d. 16/9.

Kære Familie.

Ja nu skal i lige have et Ord med  
paa Feldarbejdet, det er jo en forholdsvis  
rolig Tid nu inden Rokampagnen  
begynder, men det fine Septembervejr  
som vi saa tit har ude bliver saa vist i  
der selvom vi har meget godt Vejr til-  
gode August Maaned var vand her paa  
Sydfalster er maalt 209 mm 70-80 er  
normalt en saa vi har vel nok haft det fegsigt  
kunne hos os og her det da endnu en Aften,  
lige efter vi var bleven ferdige med at høste,  
fik vi 48 mm paa en lille Time der var en  
lavning herne i Raemarken der gik Vandet  
op over Raedoppen og den var stor vandet  
er ikke forvundet endnu for det regner  
hveranden Dag samme stund hver - Rørne  
er da ogsaa faaet ud der den 26 Sept begynder  
der Sukkerfabriken saa var det roet om Forden  
kunde foire lidt ellers bliver det ikke godt  
at have med at gøre vi har 4 Td Ld med  
Sukker. og en med Foderstak. vi har lige  
faaet Rastofterne op vi havde kun 2 Skaffer Ld

saa det var da til at overkøbene, de var  
begyndt at blive lidt fordærvede, det var  
nåede under. Gress har det også været  
meget af i Sommer saa vi har haft regelmæssigt  
med Ode til vore 2 Køer 4. Koer og 4 Kalve samt  
også har været på Gress, Kvæde maa  
vi taget hjem ude fra Nørst da løb den Pris,  
(Penne altså) for en 3 Ugers Tid siden forde  
der var kommen saa meget Vind deude at de  
ikke kunde få Foden, men der var da også  
regelmæssigt hestjerner, vi havde Snegle bely i alle  
Korner og der er en veldig Pels på, det har  
bare knækket med at færdes på det da det  
har været saa opblødt. Kvæde har også udgyldt  
en god Gressning godt de kommer op på  
en 250-60 kg Pels med 4 Fosterkalve imellem,  
men det er jo noget helt forkert vi holder  
på det er Gresssår vi skal <sup>have</sup> det helt ordentligt  
fede og gamle ja det er vil nok en Parodi at  
Lærerne skal koste op til 5 kr pr kg, og de fine  
Bacon svin 3,90 og vejer de lidt for meget bliver de  
straks trukket i Prisen men det vil da formodentlig  
heller ikke saa længe, for ellers vilde det nok ondt  
sage på Substansen her hjemme, ja ikke nok for

vi har ingen desvære derimod har vi 3 Federvin  
paa kummen 200 & hvoraf den ene ~~del~~ skal  
være til So eller Soier vi har ikke rigtig haft  
Plads for men nu har vi faaet lavet Brine-  
kurk an, deroppe paa første Del til Hænsene,  
saa nu har de faaet god Plads, vi har 140 Hæns-  
ene deroppe nu og et halvt Hundrede gamle saa  
bliver nu i det gamle indtil de efterhaanden  
bliver sløjede, og nu oliger Dyrene saa megen  
vi daartig at 'slagge dem saa de lægger godt  
med Dy, Hænsene var fra 16 Mark og begynder  
at lægge Dy sidst i Juli og vi faar smulken  
80 og 100 Mark dagligt af de gamle, saa det er  
smukke Dy at ordne hver Uge til Dymanden.  
For at skrive om noget andet, det var en  
skem at vi ikke maade at kumme til N. Bjers  
i Torvaert, det blev Regnvejr den Tirsdag alligevel  
men det var Torvejr lige til Lørdag Nat og  
vi havde faaet lavet noget jord til, og det var  
det første; men vi har sled ikke hørt om hvordan  
det gik. Høsten gik forholdsvis let herovre  
der var lige en 3 Ugers Tid hvor det var næppe  
Vejr, men der var det spaa forbi, og nu den  
17 Sept. staar der Horn uden udmær, paa de

seer Jorder, vor Nabo har lige været en Tur  
ved Tjale, der stod og saa Korn ude endene.  
vi har i Sommer faaet lagt Cement mellem  
Liden Kostalden og Affaldsbeholderen lige fra  
Hoddingen og udt til Vjeren 170 m<sup>2</sup> saa nu er  
det let at køre og gaa herom af, der var heller  
ikke godt i forvejen særlig i Efteraars tiden,  
der gik ogsaa 1/2 Sække Cement til. dogt men dejligt.  
Ellers gaar det ved det daglige Drengene vokser der  
samt ved at rende over Hoviden paa vor Hov  
Dines gaar nu i 2 Mellem paa Lævinskolen og  
Palle forsvatter herude, de har begge to taget den  
lille Lovkomme prøve paa 200 m i Sommer og fik  
Mærket med Deplam, det var de meget vigtige af  
Palle kom ind som nr 2 og Dines som fire.  
nu men nu vil jeg slutte med mange  
gode hilsener og ønsker, og ha det godt til  
vi ses igen. fra os alle fire  
Folke.

Afsendt den 19 Sept.  
det Herrens Aar 1950.

ser skulle jeg altsaa ha' den igen 19 Marts? - 1951  
altsaa ikke noget med at lade Bozen ligge i Skabene  
et Par Aar.